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Liste: 01 SVP Toggenburg SVP

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

01.01 Louis Ivan 535 123 412 288 25 24 2 1 4

01.02 Gerig Mirco 396 123 273 209 9 7

01.03 Vogel Christian 402 123 279 221 12 3 2

01.04 Huber Lukas 579 123 456 308 24 37 2

01.05 Keller Marc 216 123 93 92

01.06 Gämperle Martin 254 123 131 123 2

01.07 Gehrig Alain R. 210 123 87 86

01.08 Klotz Larissa 220 123 97 91 2

01.09 Louis Fredy 461 123 338 248 18 12 5

01.10 Schweizer Bruno 365 123 242 191 11 7 5

01.11 Leisi Lisa 232 123 109 96 4 1

Total: Kandidatenstimmen 3'870 1'353 2'517 1'953 99 92 4 17 7

+ Zusatzstimmen 261 0 261 261

= Parteistimmen 4'131 1'353 2'778 2'214 99 92 4 17 7

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

01.01 Louis Ivan 535 123 412 4 1 63

01.02 Gerig Mirco 396 123 273 2 1 45

01.03 Vogel Christian 402 123 279 41

01.04 Huber Lukas 579 123 456 3 6 76

01.05 Keller Marc 216 123 93 1

01.06 Gämperle Martin 254 123 131 6

01.07 Gehrig Alain R. 210 123 87 1

01.08 Klotz Larissa 220 123 97 4

01.09 Louis Fredy 461 123 338 2 53

01.10 Schweizer Bruno 365 123 242 1 27

01.11 Leisi Lisa 232 123 109 1 1 6

Total: Kandidatenstimmen 3'870 1'353 2'517 13 9 323

+ Zusatzstimmen 261 0 261

= Parteistimmen 4'131 1'353 2'778 13 9 323
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 02 Die Mitte Toggenburg MIT

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

02.01 Müller Mathias 378 28 350 55 87 46 1 18

02.02 Gmür Adrian 142 28 114 9 63 7

02.03 Thoma Hansruedi 248 28 220 95 59 8 3

02.04 Eckert Patricia 98 28 70 2 32 6 4

02.05 Dupont Dominique 47 28 19 17

02.06 Gygax Raphael 83 28 55 6 23 8 4

02.07 Zingg Silvan 44 28 16 1 12

02.08 Gemperle Martin 45 28 17 1 12

02.09 Jenny Nicolas 51 28 23 17 1

02.10 Rütsche Ralph 80 28 52 6 22 10 2

02.11 Schnellmann Gregor 52 28 24 4 16

Total: Kandidatenstimmen 1'268 308 960 179 360 86 4 28

+ Zusatzstimmen 40 0 40 40

= Parteistimmen 1'308 308 1'000 179 400 86 4 28
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K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

02.01 Müller Mathias 378 28 350 3 15 125

02.02 Gmür Adrian 142 28 114 3 32

02.03 Thoma Hansruedi 248 28 220 1 1 53

02.04 Eckert Patricia 98 28 70 1 2 23

02.05 Dupont Dominique 47 28 19 2

02.06 Gygax Raphael 83 28 55 6 8

02.07 Zingg Silvan 44 28 16 3

02.08 Gemperle Martin 45 28 17 4

02.09 Jenny Nicolas 51 28 23 5

02.10 Rütsche Ralph 80 28 52 1 11

02.11 Schnellmann Gregor 52 28 24 4

Total: Kandidatenstimmen 1'268 308 960 5 28 270

+ Zusatzstimmen 40 0 40

= Parteistimmen 1'308 308 1'000 5 28 270
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 04a FDP Toggenburg, Hauptliste FDP_H

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

04a.01 Abderhalden Andrea 416 31 385 103 37 105 25

04a.02 Schuler Ruben 161 31 130 16 10 72 2

04a.03 Baumgartner Seraina 99 31 68 6 7 26 4 1 2

04a.04 Brändle Pascal 52 31 21 1 2 15 2

04a.05 Gasser Christof 59 31 28 1 1 24

04a.06 Künzle Simon 44 31 13 11

04a.07 Kurmann Martin 79 31 48 8 9 26

04a.08 Schmid Flurin 81 31 50 12 2 26

04a.09 Seelhofer Simon 52 31 21 19

04a.10 Stump André 118 31 87 10 5 18 4 2 8

04a.11 Wagner Johannes 47 31 16 11

Total: Kandidatenstimmen 1'208 341 867 157 73 353 8 1 2 39

+ Zusatzstimmen 99 0 99 99

= Parteistimmen 1'307 341 966 157 73 452 8 1 2 39

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

04a.01 Abderhalden Andrea 416 31 385 2 11 102

04a.02 Schuler Ruben 161 31 130 1 29

04a.03 Baumgartner Seraina 99 31 68 22

04a.04 Brändle Pascal 52 31 21 1

04a.05 Gasser Christof 59 31 28 2

04a.06 Künzle Simon 44 31 13 2

04a.07 Kurmann Martin 79 31 48 5

04a.08 Schmid Flurin 81 31 50 10

04a.09 Seelhofer Simon 52 31 21 2

04a.10 Stump André 118 31 87 2 38

04a.11 Wagner Johannes 47 31 16 5

Total: Kandidatenstimmen 1'208 341 867 3 13 218

+ Zusatzstimmen 99 0 99

= Parteistimmen 1'307 341 966 3 13 218
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Liste: 04b FDP Toggenburg, Lokalliste FDP_LOK

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

04b.01 Ammann Mario 53 5 48 1 5 6 2

04b.02 Bobirnac Stefan 6 5 1

04b.03 Breitenmoser Andreas 6 5 1 1

04b.04 Brügger Adrian 112 5 107 27 6 25 6 1

04b.05 Fässler Elia 20 5 15 3 1 2 2 4

04b.06 Kobelt Tobias 42 5 37 2 5 17 2 4

04b.07 Künzle Silvan 5 5 0

04b.08 Meier Katharina 15 5 10 1 4

04b.09 Rütsche Andreas 5 5 0

04b.10 Sprecher Remo 10 5 5

04b.11 Wichser Martin 26 5 21 6 7

Total: Kandidatenstimmen 300 55 245 39 25 55 12 1 8

+ Zusatzstimmen 13 0 13 13

= Parteistimmen 313 55 258 39 25 55 25 1 8

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

04b.01 Ammann Mario 53 5 48 1 33

04b.02 Bobirnac Stefan 6 5 1 1

04b.03 Breitenmoser Andreas 6 5 1

04b.04 Brügger Adrian 112 5 107 1 3 38

04b.05 Fässler Elia 20 5 15 3

04b.06 Kobelt Tobias 42 5 37 7

04b.07 Künzle Silvan 5 5 0

04b.08 Meier Katharina 15 5 10 2 3

04b.09 Rütsche Andreas 5 5 0

04b.10 Sprecher Remo 10 5 5 5

04b.11 Wichser Martin 26 5 21 1 7

Total: Kandidatenstimmen 300 55 245 3 5 97

+ Zusatzstimmen 13 0 13

= Parteistimmen 313 55 258 3 5 97
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 04c FDP Toggenburg, Jungfreisinnige FDP_J

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

04c.01 Buri Fabio 7 4 3 2

04c.02 Güttinger Sandro 5 2 3

04c.03 Hodzic Amer 4 4 0

04c.04 Keller Elias 12 4 8 3 2 2

04c.05 Räss Roman 5 4 1

04c.06 Stillhard Nicolas 4 4 0

Total: Kandidatenstimmen 37 22 15 3 4 2

+ Zusatzstimmen 6 0 6 6

= Parteistimmen 43 22 21 3 4 2 6

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

04c.01 Buri Fabio 7 4 3 1

04c.02 Güttinger Sandro 5 2 3 3

04c.03 Hodzic Amer 4 4 0

04c.04 Keller Elias 12 4 8 1

04c.05 Räss Roman 5 4 1 1

04c.06 Stillhard Nicolas 4 4 0

Total: Kandidatenstimmen 37 22 15 6

+ Zusatzstimmen 6 0 6

= Parteistimmen 43 22 21 6
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Liste: 05 Aufrecht SG / Parteifrei SG Auf_PF

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

05.01 Bossi Ralph 18 2 16 15

05.02 Meier Michael 20 2 18 2 15

05.03 Wahl Véronique 26 2 24 1 1 15 1

Total: Kandidatenstimmen 64 6 58 2 1 1 45 1

+ Zusatzstimmen 52 16 36 36

= Parteistimmen 116 22 94 2 1 1 97 1

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

05.01 Bossi Ralph 18 2 16 1

05.02 Meier Michael 20 2 18 1

05.03 Wahl Véronique 26 2 24 6

Total: Kandidatenstimmen 64 6 58 8

+ Zusatzstimmen 52 16 36

= Parteistimmen 116 22 94 8
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 06a SP, JUSO und Gewerkschaften, Hauptliste SP_H

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

06a.01 Sailer Martin 367 23 344 32 40 44 4 1 4 84

06a.02 Gertsch Christian 90 23 67 1 2 4 1 43

06a.03 Städler Pamela 82 23 59 3 1 1 41

06a.04 Gertsch Bettina 65 23 42 1 29

06a.05 Kohler Petra 61 23 38 1 30

06a.06 Kühne Ramon 50 23 27 23

06a.07 Mayr Jakob 49 23 26 21

06a.08 Bösch Ruedi 204 23 181 38 13 11 1 1 44

06a.09 Geisser Aline 37 23 14 13

06a.10 Hartmann Sheyenne 43 23 20 10

06a.11 Amaechi-Mainenti
Patrizia

41 23 18 16

Total: Kandidatenstimmen 1'089 253 836 74 57 61 5 2 5 354

+ Zusatzstimmen 74 0 74 74

= Parteistimmen 1'163 253 910 74 57 61 5 2 5 428

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

06a.01 Sailer Martin 367 23 344 4 20 111

06a.02 Gertsch Christian 90 23 67 1 15

06a.03 Städler Pamela 82 23 59 3 10

06a.04 Gertsch Bettina 65 23 42 1 1 10

06a.05 Kohler Petra 61 23 38 7

06a.06 Kühne Ramon 50 23 27 4

06a.07 Mayr Jakob 49 23 26 5

06a.08 Bösch Ruedi 204 23 181 2 15 56

06a.09 Geisser Aline 37 23 14 1

06a.10 Hartmann Sheyenne 43 23 20 10

06a.11 Amaechi-Mainenti
Patrizia

41 23 18 2

Total: Kandidatenstimmen 1'089 253 836 7 40 231

+ Zusatzstimmen 74 0 74

= Parteistimmen 1'163 253 910 7 40 231
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



proportional_election_list_candidate_vote_sources_counting_circle_protocol

Kanton St.Gallen Kantonsratswahl TO 03.03.2024/14:24
Wahltag: 03.03.2024 Gemeinde Wildhaus-Alt St.Johann BFS-Nr: 3359
Formular 3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen Seite 5 von 6

Liste: 06b SP, JUSO und Gewerkschaften, Erfahrene und Nachwuchstalente SP_E

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

06b.01 Keller Sabine 4 3 1 1

06b.02 Colruyt Joas 4 3 1

06b.03 Valentini Kimberly 47 3 44 2 3 1 14

06b.04 Keller Othmar 6 3 3 2

06b.05 Eberhard Martin 11 3 8 3

06b.06 D'Intino Nina 7 3 4 2

06b.07 Lindauer Ivo 6 3 3 3

06b.08 Messmer Valentin 3 3 0

06b.09 Schell Lars 5 3 2

06b.10 Kuster Bettina 13 3 10 2 6

06b.11 Nerling Livio 4 3 1

Total: Kandidatenstimmen 110 33 77 4 3 1 31

+ Zusatzstimmen 0 0 0 0

= Parteistimmen 110 33 77 4 3 1 31

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

06b.01 Keller Sabine 4 3 1

06b.02 Colruyt Joas 4 3 1 1

06b.03 Valentini Kimberly 47 3 44 3 21

06b.04 Keller Othmar 6 3 3 1

06b.05 Eberhard Martin 11 3 8 5

06b.06 D'Intino Nina 7 3 4 2

06b.07 Lindauer Ivo 6 3 3

06b.08 Messmer Valentin 3 3 0

06b.09 Schell Lars 5 3 2 2

06b.10 Kuster Bettina 13 3 10 2

06b.11 Nerling Livio 4 3 1 1

Total: Kandidatenstimmen 110 33 77 4 34

+ Zusatzstimmen 0 0 0

= Parteistimmen 110 33 77 4 34
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 07 EVP Evangelische Volkspartei EVP

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

07.01 Neukom Winfried 20 6 14 1 1 2

07.02 Keller Roger 12 6 6 3 1

07.03 Neukom Andrea 11 6 5 1

07.04 Bleiker Werner 12 6 6 1 1

07.05 Bleiker Yvonne 6 3 3 1

07.06 Von Niederhäusern
Ursula

17 3 14 2 1 1 2

07.07 Knecht Urs 4 3 1

Total: Kandidatenstimmen 82 33 49 8 1 4 1 4

+ Zusatzstimmen 3 0 3

= Parteistimmen 85 33 52 8 1 4 1 4
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K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

07.01 Neukom Winfried 20 6 14 4 6

07.02 Keller Roger 12 6 6 1 1

07.03 Neukom Andrea 11 6 5 2 1 1

07.04 Bleiker Werner 12 6 6 1 3

07.05 Bleiker Yvonne 6 3 3 1 1

07.06 Von Niederhäusern
Ursula

17 3 14 1 7

07.07 Knecht Urs 4 3 1 1

Total: Kandidatenstimmen 82 33 49 10 1 20

+ Zusatzstimmen 3 0 3 3

= Parteistimmen 85 33 52 13 1 20
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 08 GRÜNE und Grünliberale GRÜ_GLP

Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP MIT FDP_H FDP_LOK FDP_J Auf_PF SP_H SP_E

08.01 Fäh Marco 95 12 83 7 1 25

08.02 Mutti-Schaltegger
Monika

30 12 18 2 4

08.03 Riedener Aaron 25 12 13 2

08.04 Meier Laira 27 12 15 3

08.05 Haller Michel 41 12 29 3 4

08.06 Grogg Diana 31 12 19 1 6

08.07 Alther Andreas 26 12 14

08.08 Kramer Simone 26 12 14 1 4

08.09 Jud Manuel 21 12 9 1

08.10 Anderegg Dionis 28 12 16 3 1

08.11 Wäckerlig Oliver 13 12 1

Total: Kandidatenstimmen 363 132 231 8 11 1 48

+ Zusatzstimmen 21 0 21

= Parteistimmen 384 132 252 8 11 1 48

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ EVP
GRÜ_GL-

P
WoP

08.01 Fäh Marco 95 12 83 22 28

08.02 Mutti-Schaltegger
Monika

30 12 18 9 3

08.03 Riedener Aaron 25 12 13 7 4

08.04 Meier Laira 27 12 15 9 3

08.05 Haller Michel 41 12 29 11 11

08.06 Grogg Diana 31 12 19 8 4

08.07 Alther Andreas 26 12 14 12 2

08.08 Kramer Simone 26 12 14 7 2

08.09 Jud Manuel 21 12 9 7 1

08.10 Anderegg Dionis 28 12 16 6 6

08.11 Wäckerlig Oliver 13 12 1 1

Total: Kandidatenstimmen 363 132 231 99 64

+ Zusatzstimmen 21 0 21 21

= Parteistimmen 384 132 252 120 64
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Liste: 99 WoP Leere Stimmen auf Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 258


